
TSSN 1677-7069 	 P12 16, segunda-feira, 24 de janeiro d(22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 	
& 	UNI  

PREGÃO ELETRÔNICO P19 00212022.02 

O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, bana publico que no 

pL__#/ 
04 de fevereiro de 2022, às 9h30nin (horário de Brasília), através do endereço eletr 
www.bl&org.br, estará realizando o Ptgão Eletitínurvi is 0021/2022.02, cipo objeto 
aquisição de gêneros alimentícios destinados aos programas da Secretaria de 
Desenvoiomento Social, Trabalho e Empreendedorismno do Município de Unaburetama, 
ccxrfcxme especificado no edital o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação e 
no endereço eletrônico: licitacoes.tce.c,e.gov.br . 

Extrato do Contrato N 9  0)1412022-SP 5 Contratante: Prelieitura Municipal de Sobrei, 
representada pela Secretaria Municipal Ia Saúde. CONTRATADA: DIMASFER COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES SOA. CN! 1: 02.5229/0003-02, Da Fundamentaçio O 
presente contrato tem como fundarem, o o Edital do Pregão Eletrônico N 10612020, Ata 
de Registro de Preço N9  00612021 e se is anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal ri2 8.66611993, com suas altera 9ev, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: :onstitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
medicamentos da atenção básica 1- lisO padronizada, que serão destinados às unidades de 
saúde da Secretaria Municipal da Saúdr. de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo 1 - Termo de Relrência do Edital e na proposta da Contratada. 
Modalidade Pregão Eletrónico N 106 2020. Dos Preços e do Reajustamento: O preço 
contratual global importa na quantia ; e R$ 97.200,00 (Noventa e sete mil e duzentos 
reais). Prazo de Vigência e Execução: C prazo de vigência do contrato seta de 12 (doze) 
meses, contado a partir da sua pubuir ição. Signatários: Representante da Contratante: 
Regina Célia Carvalho da Silva. Regre: rolante da Contratada: Gleison Sactint. Data da 
Assinatura: 21 de Janeiro de 2022. Vivi ne de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica 
da SIAS. 

PREFEITURA MUNICIP 8L DE TABULEIRO DO NORTE 

EXTRA O DE CONTRAIO 

CONTRATO N: 202101.17-0001. ORIGE ii: TOMADA DE PREÇOS N. 06.11.0112021-SEOSP. 
CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Serviços Públicos. CONTBATADA:ITAMETAL - 
CONSTROÇO€S E SERVIÇOS EIRELI . tr E. OBJETO: Contratação de obras e serviços de 
engenharia para pavimentação de es rada vicinal no trecho Olho D'Agua da Bica a 
localidade de Boa Esperança, no municii io de Tabuleiro do Norte/CE VALOR:R$ 825.160,59 
(Oitocentos e vinte e cinco mil e cent, e sessenta reais e cinquenta e nove centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: 0301.15.45 ..0216i.005 - PAVIMENTAÇAO, CALÇAMENTO DE 
RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS Via lAlS Elemento de Despesas: 4.430.51.00 OBRAS 
E INSTA1AÇ(I€5. EXECUÇÃ0 lide jane o de 2022 a 17 de junho de 2022, VIGtNCIA: 17 
de janeiro de 2022 a 31 de dezembro te 2022. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 
2022. 

AVISO E E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇ )S NO. OB.1L01f2011-OSP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DI OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA VICINAL 1 O TRECHO Oti-lO D'ÁGUA DA BICA A LOCALIDADE 
DE BOA ESPERANÇA, NO MUNICiPIO Dl TABULEIRO DO NORTE/CE, com o valor global de 
R$ 825.160,59 (Oitocentos e vinte e cio o mil e cento e sessenta reais e cinquenta e nove 
centavos), Honsologo a presente Iicitaç t na forma da Lei Nt. 8666/93. 

Ta oleiro do Norte-CE, 12 de janeiro de 2022 
oÂo ARTUR FREITAS SANTOS 

Secretário de Obras 

PREFEITURA M JNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISeI DE utErAçÃo 
PREGÃO EI.EIR(RIICO N2  2022.01.06.00IE 

A Prefeitura Municipal de Tz rrafas, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, autua lo sob o nt  2022.01.06.001E cujo objeto é 
Contratação da lotação de um veiculo, t po Van/Microónibus, com capacidade mínima para 
16 (dezesseis) pessoas, coço condutor, coo de fabricação minimo ano 2016 para fica; a 
disposições da Secretaria Municipal de duração sendo que 03 (três) será para transporte 
de Criança para APAE, durante ex -racio financeiro do ano de 2022. sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir d dia 2710112022 às O9bs00niin até 1010212022 às 
Oihso0nsin. Abertura das Propostas dia 10102/2022 ás 07lss30rnin, e a fase de disputa de 
lance no dia 1010212022 ás 09h~ sei. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 1 00h, no iate https:J/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no 
Portal de licitações da Bolsa de tio ações e Leilões, no iate bllconipras.comn, para 
verificação de informação e alterações 3osteriores. Informações no endereço na Rua São 
Jose mie 270, Centro. Tarrafas/CE, ou pi lo Tel. (88) 3549 1020, 

Tarratas-CE, 21 de janeiro de 2022 
LIJIZ ALVES MATIAS 

Pregoeiro 

AVISO 

PREGÃO PRESE ICIAL NO 202111.26.00IE 

A Ordenadora de Despesas io Fundo Municipal de Educação de Tarrafas/CE, 
vem convocar, nos termos do art. 64, c put, da lei de Licitações, o representante legal da 
empresa A.I.L. CONSTRUTORA ITDIi - ES, CNPJ n g 17.302.91610001-07. para a assinatura 
do contrato da Pregão Presencial P19 021IL26.001E, cujo Objeto é a contratação da 
prestação de serviço de transporte rscolar, junto à rede Municipal de Ensino de 
Tarrafas/CE, durante do exercício finan neo de 2022 sob a responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação, no prazo de o (dois) dias úteis conforme o Item 10.2 do Edital. 

Tarsafas/CE, 21 de janeiro de 2022 
FRANCISCA HILDETE ROORIGUES 

Ckdenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AV1S4' DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELE1RÔMC( NO 2022-0L14.01 - PE - FME 

A Comitoão de Pregão da trefeitura  Municipal de Tejuçuoca, localizada na 

Rua Mamede Rodrigues Testeira, 4: 9, Centro, toma público o Edital de Pregão 

Eletrônico NQ 2022.01,14.01 - PE - F AE, cujo objeto é a contratação de serviços de 

locação de veículos, destinados ao ti importe escolar dos alunos da Rede de Ensino 

Infantil e Fundamental do Municlp, de Tejuçuoca/CE, através da Secretaria de 

Educação. O referido Edital estará à d aposição dos interessados e poderá ser adquirido 

através do iate do TCE https/ilidtacor s.tce.ce.gcncbx/ e www.bll.org.br  a partir da data 

desta publicação. A sessão pública se ealizará mm dia 03 de fevereiro de 2022 às 10:00 

horas, Data do bdcio de Cadastrame fio de Proposta de Preços: a partir de 24 de 

janeiro de 2022 a partir das lOrOO 'socas (horário de BrasiBa); Data da Disputa de 

Preços: 03 de fevereiro de 7022 às 3 )00 horas; Local: Bolsa de licitações do Brasil - 

BU www.bil.org.br. 

Tejuçuoca/CE, 21 de Janeiro de 2022. 

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeira 

te. dmv,re9. çod. ,.. ,.,Olredo ir. .denço .1.06,.,. 

1,15; /f 	,gv,,b,/mt.ntdd.d. 1,tmt .6 vido øsiozozibiaiCeivs  

Uruburetama/CE, 21 de janeiro de 2022 
ELINAIOO DUTRA 

Pregoeiro 	
/ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N- 0112022.SEDUC 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão EletrÕnico n° 0112022-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de jogos e 
brinquedos pedagógicos para o Programa Brasil Carinhoso exclusiva para ME/EPP, o 
sistema receberá o cadastransento das propostas até Di de fevereiro de 2022, às 0802h, 
a abertura e classificação das propostas seca às 08:106, a disputa de lances será a partir 
das 0900h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos sitesr www,bbmnetcons.br, licitacoes.tce.ce.goviu. 
viccs.cce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08-OOli às 12:006 e das 14:006 às 17:OOhs, na 
Rua .Osé Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/Ce, 21 de janeiro 2022 
FIÁV1A MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2022 

ID Ci,JadES Contratação: 2022.030E0700)0L01.0001. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP) 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atílio Vivácqua-ES, torna público que 

realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de Gôneros Alimentícios (Merenda Escolar), 
Inicio da entrega das Propostas e Documentos de Habilitação: às 0&OOh do dia 
2510112022. Abertura das Propostas: às 08:306 do dia 0410212022. Início da Sessão de 
DispcLa: às 08:40h do dia 0410212021 Edital disponível nos iates: www.pmav.es .govbr e 
www.portaldecomnpraspublicascons,br. 

*1810 Vivicqua.ES, 20 de Janeiro de 2021 
SANTA I.OLJZADA CAMPOS SANTOS 

AViSO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 112022 

ID CidadES Contratação: 2021010E0700)01.01.0002 
A Comissão Permanente de Licitação de Atilio Vivacqua'tS, toma público, que 

realizará a seguinte licitaçãtr Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação, drenagem, contenção, implantação de meio fio e passeio, na rua Aracédio 
Nogueira de Abreu e na rua Projetada A, no bairro Alto Niterói. Recurso proveniente do 
Contrato de Repasse o'. 908389/2020 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa 
Econõetica Federal. Abertura: 09102/2022 às 08h30min. Edital no sito 
wwis.pmav.es.gov.br . 

Atiflo Vivácqua-ES, 20 de Janeiro de 2022. 
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE AIIUtAÇAO 
PREGÃO ELETilÔNICo P125212021 

Tendo em vista o Parecer Jseidico ri9  00312022, advindo da Douta Procuradoria 
Municipal, que após reanátise ao Edital em epígrafe, sobretudo ao Termo de Referência, 
constatou vícios no mesmo, motivo pelo qual o Pregoeiro Municipal de Barra de São 
Francisco-ES, no uso das prerrogativas que lhe confere a Lei 10.520102, decide ANULAR 
como fundamento no ArL 3  e Art. 49 da Lei 8.666/93, o certame Licitatóxio Modalidade 
Pregão Eletrônico Nt 00052/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
em 'âerenciamento de Manutenção de Frotas de Veículos, com rede de empresas 
credr'nciadas objetivando a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da 
frota de veículos e equipamentos operacionais pertencente a Prefeitura Municipal de Barra 
de São Francisco-ES. 

Barra de São Francisco, 21 de janeiro de 2022 
ROBERTO RIBEIRO MARTINS 

Pregoeiro 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO urrit&ilco NO 3212021 

A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Saúde de Barra de São Francisco- ES 
comunica aos interessados que a licitação referente à Pregão Eletrônico 000032 12021, 

objetivando Definir os conjuntos de elementos que nortrsam, a contratação de empresa 
espe:ializada em GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE FROTAS DE VE1CULOS, como rede 
de empresas credenciadas objetivando a prestação de serviços de manutenção preventiva 
e cerretiva da frota de veiculos e equipamentos operacionais pertencente ao Fundo 
Municipal de Saúde de Barra de São Francisco. está ANULADA, coso fundamento no Art. 39 
e Ar', 49 da Lei 8.666/93. 

Barra de São Francisco, 21 de janeiro de 2022 
ILJINETE FRANCISCA SILVA COU11NHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXtRAiO DE ADITAMENtO A REGISTRO DE PREÇOS 

jO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS P1' 119/2021 
REFERENCIAr Aquisição de comnbustivel (gasolina comum, ôteo diesel sIO e óleo desel 
comuns sSOO). CONTRATANTE: Municipio de Conceição do Castelo, ES. CONTRATAVA: Auto 
Serviço Venturim Ltda. OBJETO-. Fica concedido o realinhamento de preços objetivando o 
reeqaillbno econômico e financeiro, para acrescer o valor unitário de ES  0,49(quarenta e 
nove centavos) para o litro do óleo diesel, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro 
de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 011001 -Gabinete do Prefeito, ficha 010, fonte de 
recurso 1001000; 013(8)1 -Secretaria Municipal de Finanças, ficha 025, Fonte de recurso 
1001000; 14001 -Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, 

DOromarr orrvdv d2xor.o, ,mfom. Me v' 1.2015-2,1. 14100/2001. 

cl...-, Púbtos, Bsoar6,. 

DIÁRIO OFICIAL 1)A UNIÃO-seção 3 

EXTRATO DE C(PEERAEO NO 1012022-SMS 


